МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МО «УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«РАЙОННЫЙ ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР
 УСТЬ-УДИНСКОГО РАЙОНА»
 (МБУ «РИМЦ Усть-Удинского района»)

ПРИКАЗ

     от «07» октября 2025г.                                                                         №  14

О проведении муниципального конкурса
 рисунков «Мой папа самый лучший»

     В соответствии с планом работы МБУ «РИМЦ «Усть-Удинского района» на 2025 год, в целях пропаганды семейных ценностей, создания условий для реализации задач художественно-эстетического развития и формирования изобразительного творчества детей дошкольного возраста,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 20.10.25г. муниципальный конкурс рисунков «Мой папа самый лучший»;

2. Утвердить положение о муниципальном конкурсе рисунков «Мой папа самый лучший»  (приложение);

3.Руководителям образовательных учреждений, реализующих образовательную программу дошкольного образования, организовать участие в муниципальном конкурсе рисунков «Мой папа самый лучший» представителей подведомственного учреждения;

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

[image: C:\Users\UOMO\Desktop\1.jpg]
Директор МБУ РИМЦ   [image: C:\Users\UOMO\Desktop\1.jpg]                                                             О.А. Равинская

                                                                                                             Утверждено
приказом УОМО «Усть-Удинский район»
                                                                                               № 14  от  07..10.2025 г.

Положение

О  проведении муниципального конкурса рисунков «Мой папа самый лучший»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Муниципальный конкурс рисунков «Мой папа самый лучший» (далее-конкурс) проводится в рамках муниципального праздника «День отцов».
1.2. Организатором конкурса является:
МБУ «РИМЦ Усть-Удинского района».
1.3. Результаты конкурса и работы победителей будут выставлены на официальном сайте МБУ «РИМЦ Усть-Удинского района».

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

             2.1. Цель: укрепление института семьи, пропаганда семейных ценностей, выявление и поддержка любительских интересов, гражданских инициатив.
            2.2. Задачи:
– формирование культуры семейного досуга как средства духовно-интеллектуального наполнения свободного времени членов семьи, вовлечение их в процесс совместного творчества и активного отдыха.
- развитие и распространение новых форм организации семейного досуга.
- выявление и поддержка творческих семей района.

     3.УСЛОВИЯ, СРОКИ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ

              3.1.Конкурс проводится по направлению:
- конкурс рисунков семейных ценностей.
                3.2.   В конкурсе рисунков принимают участие юные жители района в возрастной категории от 5 до 7 лет. Требования к рисункам:
[bookmark: _GoBack]            - формат А 4;
            - тема рисунка «Мой папа самый лучший»;
            - рисунок необходимо оформить в паспарту (специальная картонная рамка или подклейка под рисунок), в правом нижнем углу указать фамилию семьи, возраст участника, учреждение, руководителя и контактный телефон;
            - принимается один рисунок от семьи.
               3.3. Рисунки принимаются до 18 октября 2025года в МБУ «РИМЦ Усть-Удинского района» Тарасова Татьяна Викторовна;
               Рисунки, поступившие позднее 17 октября 2025года, к участию в конкурсе не допускаются.
                3.4. Оценивание представленных на конкурс работ состоится 20 октября 2025года.
                3.5. Для организации и проведения муниципального конкурса создается оргкомитет с функциями жюри в составе:
                 Малахова Наталья Анатольевна, заведующая МКДОУ Игжейский д/с., председатель жюри;
                 Кудрявцева Елена Сергеевна, педагог дополнительного образования, МБДОУ Д/с «Светлячок»;
                 Былинина Юлия Ивановна, воспитатель МБДОУ Д/с «Колокольчик»;

                        4. КРИТЕРИИ ОЦЕНИВАНИЯ КОНКУРСНЫХ РАБОТ.
                1.Соответствие работы цели конкурса;
                 2.Степень самостоятельности и творческого личностного подхода ребёнка;
                 3.Оригинальность идеи;
                 4. Правильность и четкость оформления работы (оформление паспарту).
           По итогам  конкурса  определяются победители и призёры, которые награждаются грамотами. Участники конкурса награждаются сертификатами.

image1.jpeg

image2.jpeg